
OBEC UJEZD

Zastupitelstvo obce Ujezd

Obecné zévazné vyhlééka obce é. 4/2019

o mistnim poplatku ze psl‘i

Zastupitelstvo obce Ujezd se na svém zasedéni dne 11.12.2019 usnesenim

é. 15 usneslo vydat na zékladé § 14 zékona é. 565/1990 8b., o mistnich poplatcich, ve znéni

pozdéj§ich pfedpistl (déle jen ,,zékon o mistnich poplatcich“), a vsouladu s § 10 pism. d)

a § 84 odst. 2 pism. h) zékona c. 128/2000 8b., oobcich (obecni zfizeni), ve znéni

pozdéj§ich pFedpisfJ, tuto obecné za’vaznou vyhlééku (déIe jen ,,tato vyhlé§ka“):

él. 1

Uvodni ustanoveni

(1) Obec Ujezd touto vyhlé§kou zavédi mistni poplatek ze ps0 (da’le jen ,,poplatek“).

(2) Sprévcem poplatku je obecni L'lfad Ujezd.1

(:I. 2

Poplatnik a pfedmét poplatku

(1) Poplatek ze p30 plati driitel psa. Driitelem je pro Oéely tohoto poplatku osoba, které je

pfihlééené nebo mé sidlo na L'Izemi Ceské republiky (déle jen ,,poplatnik“).2

(2) Poplatek ze psCI se plati ze p30 star§ich 3 mésic0.3

éI. 3

Ohla§ovaci povinnost

(1) Poplatnik je povinen ohlésit sprévci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 30

dnL°1 ode dne, kdy se pes stal staréim tfi mésicCJ, nebo ode dne, kdy nabyl psa star§iho

tFi mésicfJ. Ve Ihl‘llté 30 dnfJ je povinen ohlésit také zénik své poplatkové povinnosti

(napF. t’Jhyn psa, jeho ztrétu, darovéni nebo prodej).

(2) Povinnost ohlésit drieni psa mé i osoba, které je od poplatku osvobozena.

(3) V ohlééeni poplatnik uvede"

a) jméno, popFipadé jména, a pfijmeni nebo na’zev, obecny identifikétor, byl-li

pfidélen, misto pobytu nebo sidlo, sidlo podnikatele, popfipadé daléi adresu pro
doruéovani; prévnicka osoba uvede téi osoby, které jsou jejim jménem oprévnény

jednat v poplatkovych vécech,
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b) éisla véech svych t3ét0 u poskytovatelti platebnich sluieb, véetné poskytovateltl

téchto sluieb v zahraniéi, uiivanych v souvislosti s podnikatelskou éinnosti,

v pfipadé, 2e pfedmét poplatku souvisi s podnikatelskou éinnosti poplatnika,

c) daléi tidaje rozhodné pro stanoveni poplatku, zejména stéf‘i a poéet drienych psCJ,

véetné skuteénostl’ zaklédajicich vznik néroku na L'Jlevu nebo osvobozeni od

poplatku.

Dojde-Ii ke zméné adajfJ uvedenych v ohlé§eni, je poplatnik povinen tuto zménu

oznémit do 3O dnfJ ode dne, kdy nastala.5

Povinnost ohlésit L’Jdaj podle odst. 3 nebo jeho zménu se nevztahuje na Udaje

zveFejnéné pro tyto l’Jéely sprévcem poplatku na Ufedni desce.6

(“:I. 4

Sazba poplatku

Sazba poplatku za kalendéfni rok éini:

Poplatek je splatny nejpozdéji do 30. 6. pfislu§ného kalendéfniho roku.

Vznikne-Ii poplatkové povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavoi 1, je poplatek

splatny nejpozdéji do do konce pfisluéného kalendéfniho roku.

(:I. 6

Osvobozeni

Od poplatku ze psa je osvobozen driitel psa, ktery'Im je osoba nevidomé, osoba, které

je povaiova’na za zévislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zékona upravujiciho

socia’Ini slu2by, osoba, ktera’ je driitelem prakazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provédéjici

vycvik psfJ uréenych kdoprovodu téchto osob, osoba provozujici L’JtUIek pro zvifata

nebo osoba, které stanovi povinnost drieni a pouéivéni psa zvléétni prévni pfedpis7.

Od poplatku se déIe osvobozuji:

a) driitelé zéchranérského psa
b) driitelé psa se speciélnim v9cvikem

Udaj rozhodny pro osvobozeni die odst. 1, 2 tohoto éla’nku je poplatm’k povinen ohla’sit
ve lhGté do 30 dnli od skuteénosti zaklédajici nérok na osvobozeni nebo lJ'levu.
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a) za jednoho psa 100 Ké,

b) za druhého a kaidého daléiho psa téhoi driitele 100 Ké.

(:I. 5

Splatnost poplatku
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V pfipadé, 2e poplatnik nesplni povinnost ohlésit adaj rozhodny pro osvobozeni nebo
t’Jlevu ve IhfJta’ch stanovenych touto vyhlé§kou nebo zékonem, nérok na osvobozeni
nebo mevu zaniké.8

éI. 7

Navy§eni poplatku

Nebudou-Ii poplatky zaplaceny poplatnl’kem véas nebo ve sprévné vyéi, vyméfi mu

sprévce poplatku poplatek platebnim Wmérem nebo hromadnym pfedpisnym
seznamem.9

Véas nezaplacené poplatky nebo éa’st téchto popIatkfJ mfJie sprévce poplatku zvyéit ai

na trojnésobek; toto zvyéeni je pfislu§enstvim poplatku sledujl’cim jeho osud.‘°

éI. 8

Odpovédnost za zaplaceni poplatku“

Vznikne-Ii nedoplatek na poplatku poplatnikovi, ktery je ke dni splatnosti nezletily
a nenabyl plné svéprévnosti nebo ktery je ke dni splatnosti omezen ve svéprévnosti
a byl mu jmenovén opatrovnik spravujici jeho jméni, pfechézi poplatkové povinnost
tohoto poplatnl'ka na zékonného zéstupce nebo tohoto opatrovm’ka; zékonny zéstupce
nebo opatrovnik ma’ stejné procesni postavenijako poplatnik.

Vph’padé podle odstavce 1 vyméfi sprévce poplatku poplatek zékonnému zéstupci
nebo opatrovm’kovi poplatnika.

Je—Ii za’konnych zéstupciJ’ nebo opatrovnikn vice, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost spoleéné a nerozdilné.

éI. 9

Pfechodné a zru§ovaci ustanoveni

Poplatkové povinnosti za pfedchozi ka!enda’Fni roky se Fidi dosavadnimi prévnimi
pfedpisy.
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(:I. 1o

Oéinnost

Tato vyhlééka nabYvé uéinnosti dnem 1. 1. 2020.

Ing. Jitka Ma'tlova’

m I'stostarostka

Petr Prichystal

starosta

Vyvé§eno na lif'edni desce dne: 12.12.2019
Sejmuto z lifedni desky dne: 31.12.2019


